
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001764399

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001764399

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural.
Secretaría General Técnica.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: AGRICULTURA, PESCA, AGUA Y DESARROLLO RURAL
Dirección: CALLE TABLADILLA,	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: Productos agroalimentarios andaluces con calidad diferenciad
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 14  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000459704
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZWJ3ADETMAZBKS56YBTMXLDRMKK5SHJWKA455EWYD5
CWSQALFJUSC6KXTWHAJQ6RDNHWDLQ4MNRVFA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
15871000-4 - Vinagre; salsas; condimentos compuestos; harina y polvo de mostaza; mostaza preparada
15872400-5 - Sal
15871110-8 - Vinagre o equivalente
15871100-5 - Vinagre y sucedáneos del vinagre
15812100-4 - Productos de pastelería
15612410-8 - Mezclas de pastelería
15812200-5 - Pasteles
15842300-5 - Artículos de confitería
03142100-9 - Miel natural
15800000-6 - Productos alimenticios diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Adquisición de productos agroalimentarios andaluces con calidad
diferenciada.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

D.G. de Contratación 24/11/2025 11:27:48 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjQzZjhlZmZiZTJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001764399

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	92.897,20 €
Importe de licitación (sin IVA): 84.018,90 €
Valor estimado: 84.018,90 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Flor de Sal Ecológica.
Clasificación CPV: 15872400-5 - Sal
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 38.005,00 €

Importe Lote (sin IVA) 34.550,00 €
Valor estimado 34.550,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: 1581ecados y Polvorones con IGPs "Mantecados Estepa" y

"Polvorones Est
Clasificación CPV: 15812100-4 - Productos de pastelería

15612410-8 - Mezclas de pastelería
15812200-5 - Pasteles
15842300-5 - Artículos de confitería
15800000-6 - Productos alimenticios diversos

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.293,20 €

Importe Lote (sin IVA) 14.388,90 €
Valor estimado 14.388,90 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Vinagre Gran Reserva DOP "Montilla-Moriles".
Clasificación CPV: 15871000-4 - Vinagre; salsas; condimentos compuestos; harina y polvo

de mostaza; mostaza preparada
15871110-8 - Vinagre o equivalente
15871100-5 - Vinagre y sucedáneos del vinagre

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)

D.G. de Contratación 24/11/2025 11:27:48 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjQzZjhlZmZiZTJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001764399

Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 26.433,00 €
Importe Lote (sin IVA) 24.030,00 €
Valor estimado 24.030,00 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Tarro miel ecológica mil flores de 250g.
Clasificación CPV: 03142100-9 - Miel natural
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.166,00 €

Importe Lote (sin IVA) 11.050,00 €
Valor estimado 11.050,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/12/2025 14:00
Lugar:
SGT CAPADR
C/ Tabladilla
41071 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Servicio de Contratación
Email: contratacion.capadr@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 09/12/2025 17:59
Lugar de presentación:
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
C/Tabladilla S/N
41071 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 

D.G. de Contratación 24/11/2025 11:27:48 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjQzZjhlZmZiZTJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001764399

SGT CAPADR
C/ Tabladilla S/N
41071 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras Informe
Asesoría Jurídica.PDF
(SHA-256: b05d5c6e8d5017dabde81888026ec9252d87b76070496870fcc13738a6c8f690)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw8r8c08T3T4h9Yh02yvyFD29i9.pdf
(SHA-256: de49c1fb061baaffe73633e3ecb2b55dee912da1d257d28a9020a2747ffa7feb)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 24/11/2025 11:27:48 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjQzZjhlZmZiZTJkMzUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


